
" 

- 

REPUBLICA DEL ECUADOR 47? 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 91-2-2-1-0002344 p: 90015 

« ! GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. . 
ADM-89319 de 23 de octubre de 1989; ADM-89329 de 1 de 
noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-90098 de 23 de 
febrero de 1990; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 16 de agosto de 1991 se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Noveno del Cantón Guayaquil, abogado 
Francisco Coronel Flores la escritura pública de 
constitución de la Compañia de Responsabilidad Limitada 
denominada AGENCIA TECNICO MARITIMA TECNISEA C.LTDA.; 

QUE el abogado Marco San Martin Muñoz ha solicitado 
la aprobación de la ¡indicada escritura pública, a cuyo 

. efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a 
la Cámara de Industrias de Guayaquil, signado con el No. 
10143 del 5 de setiembre de 1991; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-RL-91-273 del 12 de setiembre de 1991, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

? RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.-“- APROBAR la constitución de 
AGENCIA TECNICO MARITIMA TECNISEA C.LTDA. con domicilio 
en la ciudad de Guayaquil con un capital social de UN 
MILLON DE SUCRES dividido en MIL participaciones de UN 
MIL SUCRES cada una, de conformidad con los términos 
constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

J Despacho.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 2 de 2 
Resolución No. 91-2-2-1- 0002542 

AGENCIA TECNICO MARITIMA TECNISEA C.LTDA. . 
» -000 90016 

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que el Notario 
Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba, bajo el 
rubro "Registro de Industriales", la indicada escritura 
pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro y en el articulo 33 del Código de Comercio. 

1: CUMPLIDO, vuelva el iente. 
       

     

   

COMUNIQUESE.- 
dencia de Compañia 

firmada en Ja Superinten- 

o ¡12SET. UN Veo, TRIAS 
a 

i ayáo pe a Mateus 

SUBINTENDE D DEREZHO SOCIETARIO DE LA 
DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

/eac 
DL/RMA 

CERTIFEOO «+ Quo een feia de hop, 

Gueña inscrita la presente Resolución de fojas 26.212 a 26.212 af 

nexo 2,993 del Registro Mercantil, Libro de Tadustriales y enstuía 

$ bajo el námeco 18.357 del Repertorio .- Geeyandl, Septiembre vela 

titres de núl novecientes nsventa 1 wo -- El Registrader Mera» 

Ó e 

AB. HECTOR MIGUEL ÍLCIVA ANDR=DE 

 


